
K - 3 2 8 背 負 式 割 草 機  

 

 
 

 

 

使 

用 

說 

明 

書 

 
 



 2 

小心火災 

因為汽油是易燃的，要注意。 

1. 使用汽油作燃料時，不要在割草機旁抽煙。 

2. 當發動機動作或很熱時，不要取下油箱蓋。 

3. 要等到發動機冷卻後，再重新加油。 

4. 當燃料溢出時要仔細擦乾淨。 

5. 在離燃料存儲地至少 3米的地方再啟動發動機。 

6. 在發動機消聲器附近不要放可燃性物體。 

7. 在乾燥和通風的地方來儲存燃料。 

在啟動前先檢查 

1. 拿走那些分散的物體，例如：石頭、電線….等。 

2. 要確定裝上了刀片防護板。 

3. 檢查脫落的螺母或螺栓，單獨檢查鎖緊刀片用的螺母和螺栓,

鬆了鎖緊它。 

4. 檢查刀片是否破損、有裂縫，如果有變形，就不要使用。 

5. 在鎖緊刀片後，用手來旋轉，看是否偏差，如果有，再重新取

下組裝。 

6. 要使用相同的部件來修理或維修機器。 

7. 啟動機器時，不要將刀片放在地上。 

 



 3 

操作中的保護措施                               

1. 工作區域的 15米之內，不准人或動物進入。 

2. 如果機器有不正常的振動，立即停止發動機。 

3. 不要在有石頭或電線的區域使用刀片，如果刀 

片碰上了石頭、停止發動機並檢查刀片是否正常， 

如果出現裂縫，請更換。 

4. 不要去割樹。 

5. 操作時要使用兩隻手操作，切勿單手。 

6. 當要接近一個人時，應先在 15米外給他/她打 

手勢，然後關閉發動機靠近他/她。 

7. 當從一個地方到另一個地方工作時，要先關閉發動

機。 

8. 用手和身體上的每個部位都不要觸到運轉的刀片。 

9. 不要觸摸點火線圈蓋小心被電擊。 

10.不要在柵欄電線的附近工作。 

11.不要在街道、人行道上工作。 

使用後的保存方式 

工作完成後，取出多餘燃料，擦掉木屑和草垢，放在通風環境中保存。 

 

 

 

 

 



 4 

部件名稱 

 

型號 K-328 

 

主要參數 

傳輸型式 自動離心式離合器 

減速比 17：21 

額定轉數 5300轉/分 

 

 

發動機 

排氣量 42.7cm 

量大功率 1.54kw 

點火線圈 NGK BM6A 

燃料 混合燃料（汽油 25：1 二行程專用機油） 

燃料箱容積 1.3L 

淨重 10.2kgs 

外管長度 1500mm 

軟管長度 878mm 

刀片 直徑 255mm 



 5 

安裝 

這種背負式割草機由三部份組成：發動機部分、軟管和主要的連接部分，按安裝

程式裝配就可以。 

1. 電動機部分與軟管的連接（如圖） 

1）把銷子插入離合器尾部的銷孔中。 

2）再將軟管後端慢慢的插入離合器中。 

3）將銷子接著插入到軟管上的銷孔中。 

4）安裝後，檢查銷子是否完全插入到了軟管銷孔中，並且確定它不能移動。 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

2.軟管接頭安裝（如圖） 

1）鬆開並取下軟管固定器上的定位螺絲。 

2）拉出軟管頭，看軟管固定器的內部的方形孔是否適合，如適合後插入軟管頭 

3）把軟管部件後端完全的插入到軟管固定器內部，然後裝上定位螺絲並鎖緊，

鎖緊後，拉軟管部件看是否完全能固定。 

 

3.手把的安裝（如圖）                                   

把手把安裝在外管上，用一個手把托架，                 

四個螺栓和螺母來固定。 

 

 

4.防護罩的安裝（如圖）                    

1) 如圖所示的那樣，那兩個螺栓在減速器 

邊上來安裝防護罩。 

2） 用左、右兩個螺栓來固定防護罩。 

 
提示： 

    為了安全要裝上防護罩 

 

 



 7 

5．刀片和刀片座的安裝（如圖） 

1）將刀片安裝到減速器上。                       

2）插入夾具 A、刀片和夾具 B（刀片有一個 

旋轉的方向，要放好方向，要不就不能使用） 

3）使用六角板手鎖緊用來固定刀片的螺母（ 

所固定刀片的螺母向左鎖上，小心刀片傷到手） 

 

 

 

 

6.  裝配（如圖） 

按以下步驟機器 

 

1. 放下機箱             

2. 用左手握住外管        

3. 用右手啟動發動機 

4. 用左手握著外管，用右手把背帶放在右肩上 

5. 再用右手握住外管 

6. 用左手把背帶放在左肩上 

7. 請依照上圖的握持方式及方向 

 

提示： 

取下或安裝刀片時，應先停止發動機。 

＊要戴上手套。 

 



 8 

選用刀片（可互換使用） 

 

名稱 鋁盤 二齒刀刃 

外型  

        

 
        

刀片長度 鋁盤 直徑 255mm 

適用範圍 軟的和低的草 比較硬的草 

使用我們設計的刀片 

用以上的刀片不要切割樹或者小樹枝 
 
 
 
啟動方法 
 

1. 以二行程混合 92無鉛汽油〔4%混合比(如圖)〕 

加滿油箱，注意保持汽油清潔，汽油不清潔或混合比 

不正確為故障主要原因。 

＊若機油太濃，易導致積碳、排氣管阻塞影響馬力，不易發動。 

 

 

2. 按壓給油球泵到球泵充滿油為止（如圖）。 

 

 

 

 

 

 



 9 

3. 關上阻風門（CLOSE方向）（如圖） 

4. 拉啟動拉繩數下讓引擎發動，然後打開阻風門， 

暖車約一分鐘後就可正常使用。 

5. 停止時將紅色按鈕押下即可。 

 

操作形式                              

按以下步驟操作 

提示： 

操作時戴上防護鏡、耳罩、防滑鞋、手套、

鋼盔。 

1. 鋁盤（如圖） 

鋁盤的繩子要有 12至 15m，如果繩子太長， 

機器轉速很慢，離合器將會發熱，並且出現破損。 

2刀片（如圖） 

使 2/3直徑的刀片去切割雜草。 

3.有效操作（如圖） 

因為刀片是逆時針旋轉所以要從右向左切割雜草。 

 

 

 

 

 

提示： 

在操作中如果刀片打到石頭等物體，停止發動機，檢查刀片是否有破損，

如有，立即更換。 

 

 



 10 

維修保養 

1.保養（如圖） 
工作結束後，取出夾具 A並且擦掉表面的木屑和雜草。 

2.刀片的修理 
用一個鋼刷來修理刀片根部。 
 
 

 

 

配件 

●配件包           

●檔草板 

●配比壺 

周期性的檢查和維修 

檢查和維修部分 

檢查和維修期 

工作前

的檢查 

工作後

的檢查 

操作時每 25 小

時檢查 

操作時每 100 小

時檢查 

檢查刀片      

檢查用來固定的螺母      

檢查鎖緊齒輪的螺栓      

檢查安全手把      

檢查每一個螺栓      

檢查外管       

擦洗減速器      

重新注入潤滑油      

擦洗離合器      

檢查潤滑油是否還適用      



 11 

 

清洗空氣篩檢程式                           檢查每一個螺栓 

   在用汽油清洗完後，將它浸入                定期要鎖緊每一部件（如圖） 

機油中，並且用一隻手來扭住。（如圖） 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

每隔 50 小時的維修                               

火星塞的清洗和調節                            清洗燃料篩檢程式 

                                           用一個鉤子取出燃料過瀘器 

從電極和絕緣體上取下沉積的碳                 從燃料中，並且用乾淨的汽 

垢，調節電極間隙為 0.6至 0.7mm,              油來擦洗，如果它很髒，馬 

裝配完以後，放入火星塞帽。（如圖）           上要更換，並擦洗燃料箱內 

                                             部（如圖）                                              

         

 

 

 

 

 
 
清理積碳 

 

從消音器內部/外部，缸內和活塞上去除碳，這些程序都要求有專業知識和

工具來維修保養發動機，也可以和銷售商聯繫。  

 

 
 

 

 



 12 

 

長時間的保存  （工作完成後，按以下步驟來保存） 

 

1.清洗每一個部件。 

2.檢查是否有鬆動的部件，如有要鎖緊。 

3.取下刀片，認真清洗。 

4.從燃料中取出多餘燃料，在重新啟動發動機，直到耗完留在化油器和燃料管中

多餘的燃料。 

5.從火星塞孔注入少量機油，拉起手把啟動直到因充滿壓力而停止。 

6.檢查、清洗、放乾和重新裝上空氣篩檢程式。 

7.在通風乾燥的地方保存、修理破損部件。 

 

提示：如果沒有倒出燃料來保存很長時間的話，燃料中的雜質會堵塞、燃料管

還有化油器或燃料篩檢程式，並且會導致發動機出現故障，所以要確定取出了

所有燃料在保存時。 

 

 

 

 

 

 



 13 

部  件  名  稱  表 

序號 部件名稱 數量 序號 部件名稱 數量 

1 支架 1 23 夾子 3 

2 底座 1 24 螺栓 M6X20 3 

3 背包墊 1 25 背包墊支架 2 

4 託盤 1 26 背包墊支架 2 

5 發動機支架 1 27 螺栓 6 

6 底座螺栓 1 28 背包帶 1 

7 油箱支架 1 29 前手把 1 

9 支架 1 30 手把總成 1 

10 法蘭螺母 1 31 外管 1 

11 燃料箱 1 32 六角螺栓 M5X35 4 

12 油箱蓋 1 33 六角螺母 4 

13 燃料篩檢程式 1 34 燃料軟管 1 

14 通氣器 1 35 油管護簧 1 

15 油箱蓋墊 1 36 油管夾 2 

16 減震器 1 37 防護罩 1 

17 減震墊 2 38 防護罩組件 1 

18 制動器橡膠 31 39 固定防護罩片 1 

19 六角螺栓 M5X12 4 40 固定防護罩的螺栓 2 

20 六角螺栓 M6X20 1 41 節流閥電線總成 1 

21 法蘭螺母 2 42 保護皮套 1 

22 法蘭螺母 7 43 電線帶 2 

   44 夾子 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
 
 
 

保證卡    請妥善保存,如需保修服務請出示本卡 

KOSTADELTA 軟管割草機的售後服務  

    所有 KOSTADELTA 引擎類產品都已經過延格的品質管制。 

假使，如果對您的工具有疑問或需要維修，請聯絡您的經銷商或將工

具交給最近您的 KOSTADELTA 授權服務中心，我們將透過全國最完善

的經銷售後服務系統為您做最快服務。 

一年的產品保修 

自購買起皆獲得一年的產品品質保修。因材料或是製造技術上的任何問題;我們保證提供免

費維修,並負責提供長期的維修保養服務！ 

此項保證並不包含以下情況: 

●仿冒品!使用前請先行識別 K-328軟管割草機的真假 

●由其它非 KOSTADELTA 授權修理中心修理時造成的損壞。 

●因使用不當.天氣.正常損耗.變更或改裝而造成的損壞。 

●未按照說明書的指示使用,使汽門阻塞,化油器積碳或是混合用油不當造成損壞 

 

產品型號名稱: 

產品序號:      

購買日期:    年    月    日 

 

 

KOSTADELTA 授權服務中心:                         

美之動興業有限公司產品服務部 

台中市北屯區遼寧路一段 283 號 

TEL:04-22443377 FAX:04-22441103           經銷商銷售章 

 


